

A/S Lindenberg Skovselskab

Østergade 32, 9510 Arden

CVR-nr. 73 41 40 16

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. januar 2025

Dirigent:


.....
Steen Jacobsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	A/S Lindenberg Skovselskab
Adresse, postnr. by	Østergade 32, 9510 Arden
CVR-nr.	73 41 40 16
Hjemstedskommune	Mariagerfjord
Regnskabsår	1. oktober 2023 - 30. september 2024
Telefon	99 40 40 40
Bestyrelse	Carsten With Thygesen, formand Esben Möller Madsen Henrik Thorlacius-Ussing
Direktion	Henrik Thorlacius-Ussing
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af moderselskabets skovbrug samt anden skoventreprenørvirksomhed, skovadministration, anlægsopgaver og handel med træ og træprodukter.

Jagtvæsenet varetages af moderselskabet og er ikke omfattet af selskabets årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2023/24 udviser et resultat før skat på 13.509 t.kr. og efter skat på 10.548 t.kr., hvilket er meget tilfredsstillende og bedre end forventet.

Hugsten i moderselskabets skove har udgjort ca. 75% af årets tilvækst, og der foretages derved fortsat en opsparing af vedmasse i skoven. Skovens sammensætning og aldersfordeling giver en stigende tilvækst i de kommende år og specielt en stigende andel tømmertræ.

Prisen for tømmertræ har i regnskabsåret været på et højt niveau. Efterspørgslen efter flis til varmegærkerne er fortsat stor. De gode prisrelationer på skovens produkter forventes i den kommende tid fortsat at gavne skovbruget og dermed selskabet.

Markedet for juletræer har fortsat været presset grundet et stort udbud, men udviklingen er begyndt at vende og vi forventer, at markedet vil blive bedre i de kommende år, da der er kommet en bedre balance imellem udbud og efterspørgsel. Skovselskabet har et stabilt salg af juletræer, og det forventes fortsat at være en betydende aktivitet for selskabet, der i de kommende år vil være et stigende aktiv for selskabet. Markedet for pyntegrønt har udviklet sig tilfredsstillende, og der er en fornuftig balance imellem udbud og efterspørgsel, hvorfor priserne er svagt stigende, og vi har i regnskabsåret haft et meget stort salg.

De eksterne entreprenøropgaver udvikler sig fortsat meget positivt.

Planteskolen er inde i en stabil udvikling, men har været presset på grund af de lave priser på juletræer, og dermed reduceret interesse for at plante nye juletræskulturer. Vi har indgået et længerevarende samarbejde med en udenlandsk producent af prikpleplanter, som forventes at kunne reducere omkostningen til nye kulturer såvel i egne skove som for vores kunder i entreprenøraftdelingen.

Det kommende regnskabsår forventes at blive på et tilfredsstillende højt niveau. Generelt forventes den positive udvikling for produktionsskovbruget at fortsætte i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2023/24.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	19.906	17.641
2	Personaleomkostninger	-6.147	-6.463
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-403	-386
	Resultat før finansielle poster	13.356	10.792
3	Finansielle indtægter	155	53
	Finansielle omkostninger	-2	-2
	Resultat før skat	13.509	10.843
4	Skat af årets resultat	-2.961	-2.385
	Årets resultat	10.548	8.458
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	10.600	8.500
	Overført resultat	-52	-42
		10.548	8.458

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	401	481
	Produktionsanlæg og maskiner	1.045	1.030
		<u>1.446</u>	<u>1.511</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	50
		<u>0</u>	<u>50</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.446</u>	<u>1.561</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varer under fremstilling	3.327	3.331
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	12.760	10.012
		<u>16.087</u>	<u>13.343</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.268	3.177
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.101	4.018
	Udsudte skatteaktiver	154	185
	Andre tilgodehavender	586	174
		<u>9.109</u>	<u>7.554</u>
	Likvide beholdninger	175	1.458
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.371</u>	<u>22.355</u>
	AKTIVER I ALT	<u>26.817</u>	<u>23.916</u>

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Balance

Note	t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	7.025	7.077
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.600	8.500
	Egenkapital i alt	<u>18.625</u>	<u>16.577</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.907	4.152
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.717	2.141
	Anden gæld	568	1.046
		<u>8.192</u>	<u>7.339</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.192</u>	<u>7.339</u>
	PASSIVER I ALT	<u>26.817</u>	<u>23.916</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	1.000	7.077	8.500	16.577
Overført via resultatdisponering	0	-52	10.600	10.548
Udloddet udbytte	0	0	-8.500	-8.500
Egenkapital 30. september 2024	1.000	7.025	10.600	18.625

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Lindenberg Skovselskab for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver og lønrefusioner m.v.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	10-20 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Grunde og bygninger omfatter udelukkende bygninger på lejet grund.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Unoterede kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Træbeholdninger måles til 85 % af produkternes anslåede salgspriser. Andre varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Egen producerede og tilkøbte 2-årig og 3-årig planter i planteskole indregnes til kostpris.

Kostpris for andre varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter indeståender på selskabets bankkonti.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årets sambeskatningsbidrag er afregnet via mellemregning med moderselskabet, A/S Lindenberg Gods og indgår i balancen i "Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder" eller "Gæld til tilknyttede virksomheder".

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

t.kr.	2023/24	2022/23	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	5.601	5.958	
Pensioner	340	291	
Andre omkostninger til social sikring	206	214	
	<u>6.147</u>	<u>6.463</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>12</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11	3	
Andre finansielle indtægter	144	50	
	<u>155</u>	<u>53</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.930	2.325	
Årets regulering af udskudt skat	31	60	
	<u>2.961</u>	<u>2.385</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. oktober 2023	2.506	4.725	7.231
Tilgang i årets løb	0	338	338
Afgang i årets løb	0	-584	-584
	<u>2.506</u>	<u>4.479</u>	<u>6.985</u>
Kostpris 30. september 2024	2.025	3.695	5.720
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	80	323	403
Årets afskrivninger	0	-584	-584
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-584	-584
	<u>2.105</u>	<u>3.434</u>	<u>5.539</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	401	1.045	1.446
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>401</u>	<u>1.045</u>	<u>1.446</u>
6 Finansielle anlægsaktiver			
t.kr.			Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. oktober 2023			50
Afgang i årets løb			-50
			<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024			<u>0</u>

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S Lindenberg Gods som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
A/S Lindenberg Gods	Arden	CVR.dk